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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më ____.____2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data  ____.____.2025 

Drejtuar:    Operatorit Ekonomik  (OE) AVDULI SHPK me nipt J66703306O me adresë: Lagjja 10 

Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 , Vlore, me administrator Z. Arben Avduli. 
 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO          JO        X  

Nëse po, të jepen dhënat: [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat]. 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur-Punë”. 

Numri i Procedurës : Ref : 58859-08-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të 

pafavorizuara”. 

Fondi limit: 32,153,855.40 (tridhjetë e dy milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë e pesë 

pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës : 5 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates . 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit : 08.10.2025  

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit Buletini Nr. 58 datë 13 Tetor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x     

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

Ooperatorët ekonomikë që kanë paraqitur ofertë janë :  

1. BOE "M U R A T I" SHPK 79.40 % & APIS CONSTRUCTION SHPK 20.60 % , përkatësisht OE "M U 

R A T I" SHPK, me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit 

Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me administrator Z. Eugent Murati 

dhe OE APIS CONSTRUCTION SHPK,  me nr.NIPT L41513008A me adresë Njesia Bashkiake Nr.4 

Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130, me administrator Znj. 

Gloria Taçe, me ofertë ekonomike me vlerë: 29,263,836 [njezet e nente milion e dyqind e gjashtedhjet e tre 

mije e teteqind e tridhjete e gjashte  ] lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO x 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.OE ASI INVEST SHPK me nr.NIPT M01927023H me adresë: Diber Burrel Rruga Koke Malci, nr pasurie 

4/49/ND Burrel,Mat, me administrator Z ShkëlqimDezhgiu, me ofertë ekonomike me vlerë: 23,955,688 (njezet e 

tre milion e nenteqind e pesedhjete e pese mije e gjashteqind e tetedhjete e tete) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.OE AVDULI SH.P.K me nipt J66703306O me adresë: Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh 

nr.4, Kati 1 , Vlore, me administrator Z. Arben Avduli, me ofertë ekonomike me vlerë: 24,296,065 [Njëzet e katër 

milionë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e pesë]leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  

4.OE KEVIN CONSTRUKSION SHPK , me nr.NIPT K71401004E me adresë: Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, 

Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 , Tirane, Tirana, me administrator Z. Lavdrim Gjici, me ofertë ekonomike me 

vlerë: 30,186,775.48 (Tridhjete milion e njëqind e tetedhjete e gjashte mije e shtatëqind e shtatëdhjetë e pese pike 

dyzet e tete) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5.OE RSM COMPANY me Nr.Biznesi 810802422 me adresë: Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine 

Nr. 11 - kateshe, Shkalla 2, Kati 7 , Tirane, me administrator Znj. Elida Kola,me ofertë ekonomike me vlerë: 

25,162,278 [njezet e pese milion e njeqind e gjashtedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e tete] lekë pa tvsh  . 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

   Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE "M U R A T I" SHPK 79.40 % & APIS CONSTRUCTION SHPK 20.60 % , përkatësisht OE "M U 

R A T I" SHPK, me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit 

Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me administrator  
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z.Eugent Murati dhe OE APIS CONSTRUCTION SHPK,  me nr.NIPT L41513008A me adresë Njesia 

Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130, me 

administrator Znj. Gloria Taçe. 

Arsyet e meposhtme: 

            Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e Vecanta për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1. OE "M U R A T I" SHPK nuk ka arritur te permbushe kriterin nr.2.3 të Kapacitetit Teknik/Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit të DST ku eshte kerkuar :  

2.3. Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme 

minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 30% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet , të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, 

vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

- Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e 

mëposhtme: 

Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i 

perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

Kontratë Sipërmarrje; 

Aktin e kolaudimit; 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i 

perfundimit te kontrates si dhe natyra e punës se kryer); 

Kontrate Sipërmarrje; 

Aktin e kolaudimit; 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

Fatura tatimore te deklaruara ne organet tatimore. 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses. 

-Përsa i përket përvojes së mëparshme te realizuara me institucione shteterore OE "M U R A T I" SHPK ka 

paraqitur kontraten me objekt : ” Rivatilizim i qendrës Gosë ,Bashkia Rrogozhine”, Nga verifikimi i 

dokumentacionit të paraqitur në SPE rezulton se kjo kontratë ka afat zbatimi nga 28.12.2018 deri më 25.08.2020, 

çka do të thotë se nuk është realizuar brenda periudhës 5-vjeçare nga data e shpalljes së njoftimit të kësaj kontrate 

(viti 2025), dhe për rrjedhojë nuk përmbush kriterin kohor të vendosur për përvojën e mëparshme. 

Gjithashtu, është paraqitur kontrata me objekt: “Rikonstruksion i Shkollës Kotodesh”, e lidhur me Bashkinë 

Prrenjas, kontratë e cila, sipas dokumentacionit të dorëzuar në SPE, rezulton të jetë realizuar në bashkëpunim me 

një operator tjetër ekonomik, nëpërmjet një marrëveshjeje bashkëpunimi,duke iu referuar dokumentacionit të 

paraqitur në SPE nga operatori ekonomik “MURATI” sh.p.k., rezulton se nuk plotësohet vlera monetare e kërkuar 

në kriterin 2.3, pasi pjesa e realizuar nga ky operator nuk përmbush kufirin minimal të përcaktuar në kriter. 

2.Në preventivin e paraqitur janë konstatuar mospërputhje në sasinë e zërave të punimeve, si më poshtë: 

 Tek preventivi për z.Z.B 
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Në preventivin e OE-së: 

Nr. 3| Kodi: 2.166 | F,.V hekur betony periodic 6-10mm(ϴ per brezin | Njësia: ton | Sasa: 1.18 

Në preventivin e AK-së: 

Nr. 3| Kodi: 2.166 | F,.V hekur betony periodic 6-10mm(ϴ per brezin | Njësia: ton | Sasia: 0.180 

 Tek preventivi për Z.Ismail Karriqi 

Në preventivin e OE-së: 

Nr. 5 | Kodi: 2.267/b | Shtrim me pllaka grez importi 40x40 | Njësia: m2| Sasia: 50 

Në preventivin e AK-së: 

Nr. 5 | Kodi: 2.267/b | Shtrim me pllaka grez importi 40x40 | Njësia: m2| Sasia: 80 

Për sa me siper per shkak të këtyre mospërputhjeve në sasi, preventivi  i paraqitur nga BOE "M U R A T I" SHPK 

79.40 % & APIS CONSTRUCTION SHPK 20.60 %  nuk është në përputhje me preventivin e AK  dhe 

konsiderohet I parregullt në përmbajtjen e tij. 

3. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE rezulton se OE APIS CONSTRUCTION SHPK është në 

rolin e subjektit mbështetës  për OE KEVIN CONSTRUKSION SHPK  në po të njëjtën procedurë, në kundërshtim 

me nenin 90 pika 7 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshur 

ku citohet: “7.Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit.” 

 

Në nenin 93 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar parashikohet shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” si dhe 

Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik BOE "M U R A T I" 

SHPK 79.40 % & APIS CONSTUCTION SHPK 20.60 %  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

II- OE KEVIN CONSTRUKSION SHPK, me nr.NIPT K71401004W me adresë: Rruga Adem Jashari, 

Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 , Tirane, Tirana, me administrator Z. Lavdrim Gjici. 

Arsyet e meposhtme: 

Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e 

prokurimit me objekt [“Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të 

pafavorizuara” dhe Ref-58859-08-22-2025], rezulton se: 

Operatori ekonomik KEVIN CONSTRUKSION SHPK ka paraqitur dokumentacionin e ofertës së tij , në 

të cilin përfshihet edhe një marrëveshje angazhimi date 10.09.2025 me  subjektin mbështetës APIS 

CONSTRUCTION SHPK , për mbështetje në përmbushjen e kritereve të kualifikimit. 

Nga ana tjetër, rezulton se APIS CONSTRUCTION SHPK është gjithashtu anëtar i Bashkimit të 

Operatorëve Ekonomikë MURATI SHPK & APIS CONSTRUCTION SHPK, i cili ka paraqitur ofertën 

dhe ka nënshkruar marrëveshjen përkatëse të bashkëpunimit më datë 09.09.2025. 

Për sa më sipëer , kemi të bëjmë me pjesëmarrje njekohësisht si ofertues edhe si subjekt mbështetës nga  

operatori ekonomik (APIS CONSTRUCTION SHPK), në të njëjtën procedurë prokurimi. 
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Duke qenë se APIS CONSTRUCTION SHPK ka qenë i angazhuar më parë në ofertën e BOE "M U R A 

T I" SHPK & APIS CONSTRUCTION SHPK, çdo përfshirje e mëvonshme e tij si subjekt mbështetës në 

ofertën e KEVIN CONSTRUKSION SHPK e bën këtë të fundit të pavlefshme dhe në kundërshtim me 

nenin 90 pika 7 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i 

ndryshur ku citohet: “7.Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e 

prokurimit.”  

Në nenin 93 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

:3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të 

VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik OE KEVIN CONSTRUKSION SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

 

III. OE ASI INVEST SHPK me nr.NIPT M01927023H me adresë: Diber Burrel Rruga Koke Malci, nr pasurie 

4/49/ND Burrel,Mat, me administrator Z ShkëlqimDezhgiu, me ofertë ekonomike me vlerë: 23,955,688 (njezet e 

tre milion e nenteqind e pesedhjete e pese mije e gjashteqind e tetedhjete e tete) leke pa tvsh. 

Arsyet e meposhtme : 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur fizikisht nga Operatori ekonomik ASI INVEST SHPK  NIPT 

M01927023H me adresë: Diber Burrel Rruga Koke Malci, nr pasurie 4/49/ND Burrel,Mat, me administrator Z 

ShkëlqimDezhgiu, u konstatua se  nuk ka arritur të paraqese dokumentacionin e plote dhe të sakte për të dëshmuar 

plotësimin e kritereve te vecanta per kualifikim sipas dokumentave standarte te tenderit  me konkretisht : 

1 .Nuk ka paraqitur të gjithë dokumentacionin e plotë sipas 8 të kapaciteteve teknik të kritereve të kualifikimit të 

DST. 

 8. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

Nr Lloji i mjetit/pajisjes teknike Statusi Sasia 

 

1 Kamion  me kapacitet mbajtës minimumi 7 

ton 

Në pronësi ose me qira 2 

2 Kamioncine  Në pronësi ose me qira 2 

3 Betoniere Në pronësi ose me qira 2 

4 Vinc  kulle Në pronësi ose me qira 1 

5 Pompe suvatimi Në pronësi ose me qira 2 

6 Skela Në pronësi ose me qira 500 m2 

 

a )Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton  regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje 

qarkullimi; c) çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); d) siguracion  mjeti  (i  vlefshëm);  e)  çertifikatë  për  

transport  mallrash  brenda  vendit  (e vlefshme). 

b) Për mjetet e deklaruara me qira duhet të paraqitet: a) kontrata përkatëse e qirasë e cila duhet të jetë e vlefshme 

për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi b) dokumenti që verteton regjistrimin e tij 

(akti i pronësisë) c) leje qarkullimi; ç) çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm); 

e) çertifikatë për transport mallrash brenda vendit per te trete dhe me qira (e vlefshme). 
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c) Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes ndërsa kur janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura 

tatimore e shitjes/  

 

 

 

kontrata e shitblerjes. Në rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si tatimpagues të 

TVSH-së duhet të shoqërohet me kuponin tatimor. 

 

d)Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për secilin 

mjet dhe pajisje. Në rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme ne nje foto te vetme mjeti dhe targa e tij. 

•Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve të 

deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor. 

•Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e 

deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura 

fitues. 

•Operatori  ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me qera me 

qellim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor. 

 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetëdeklarimit, 

dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten nga operatori ekonomik i klasifikuar i pari, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit fizik të paraqitur nga operatorët ekonomikë rezultuan këto mangesi: 

1.Për mjetin Kamion me kapacitet mbajtës minimumi 7 ton me targë AA876DC të deklaruar me qira nga OE ASI 

INVEST SHPK mungon certifikata për transport mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në 

kundërshtim me pikën 8/b të kapaciteteve teknike. 

2. Për mjetin Kamion me targë AA041JN të deklaruar me qira nga OE ASI INVEST SHPK mungon certifikata për 

transport mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në kundërshtim me pikën 8/b të kapaciteteve 

teknike 

3.Për mjetin Kamion me kapacitet mbajtës minimumi 7 ton me targë AA962DC të deklaruar me qira nga OE ASI 

INVEST SHPK mungon certifikata për transport mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në 

kundërshtim me pikën 8/b të kapaciteteve teknike. 

4.Për mjetin Kamionçinë me targë AB275JP të deklaruar me qira nga OE ASI INVEST SHPK mungon certifikata 

për transport mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në kundërshtim me pikën 8/b të 

kapaciteteve teknike. 

Në nenin 41 të Ligjit Nr. 8308, datë 18.03.1998 "Për Transportet Rrugore", i ndryshuar, parashikohet  se : 

Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse. 

Per sa me siper,  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se OE ASI INVEST SHPK nuk ka paraqitur të plotë 

dhe të rregullt të gjithë dokumentacionin e kerkuar  sipas VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 6 “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” 

dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike”. 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar parashikohet shprehimisht : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Në mbështetje me Nenin 76, 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar ,ligjit Nr.8308, 

datë 18.3.1998”Per transportin rrugor”,i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u 

konstatua se oferta e  OE ASI INVEST SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të  pavlefshme. 



_____________________________________________________________________________________________ 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorit Ekonomik  AVDULI SHPK me nipt 

J66703306O me adresë: Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 , Vlore, me 

administrator Z. Arben Avduli,]  se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej :24,296,065 [Njëzet e katër 

milionë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e pesë] lekë, pa TVSH, është identifikuar si oferta 

fituese . 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Prrenjas, Sektori Juridik dhe Prokurimeve] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, apo 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej : 

25,162,278 [njezet e pese milion e njeqind e gjashtedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e tete] lekë pa tvsh, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

 

PO    JO      x 

 

 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        Z.Çekrezi                 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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